                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУДО «ДШИ №15»

_______________Н.О. Мамзер

«_____»______________2018г.

План работы 

МАОУДО «ДШИ №15» на март 
1. Учебно-воспитательная работа

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	01.03-25.03
	
	Конкурс рисунков  учащихся школы раннего эстетического развития «Весеннее настроение» 
	школа
	Павлюк О. А.



	02.03.
	11:10

14:00
	Коллоквиум учащихся 2-5 классов ДОПП «Фортепиано».
	кабинет
 №33
	Тимофеева Л. Р.

	05.03.
	12:30
	Классный час с учащимися класса скрипки на тему: «История возникновения скрипки», преп. Кузнецова С.П. 
	кабинет №7
	Павлюк О. А.



	06.03.
	12:30
	Классный час с учащимися класса гитары на тему: «Музицирование в кругу друзей», Нехорошева Г.С.
	кабинет № 38
	Павлюк О. А.



	10.03.
	18:00
	Посещение с учащимися класса «Фортепиано»  концерта Губернаторского симфонического оркестра «Маленькие шедевры большой музыки» в рамках абонемента №1 «Наполним музыкой сердца».
	Кемеровская государственная областная филармония им. Б.Т. Штоколова
	Павлюк О. А.

	12.03.
	10:00

15:00
	Зачет по ансамблю учащихся оркестровых классов музыкального отделения.  

Специальности: «Гитара», «Скрипка», «Флейта», «Ударные инструменты».

(2-7 кл., 1 произведение).
	классы
	Тимофеева Л. Р.

Федорцова И. В.

	15-22.03.
	Согласно учебному расписа-

нию
	Контрольные уроки на всех отделениях.
	классы
	Тимофеева Л.Р.

	16.03.
	11:20

14:10
	Дифференцированный зачет по фортепианному ансамблю учащихся ДОПП и ДООП «Фортепиано». 
	концертный зал

ДШИ№15
	Тимофеева Л. Р.

Кнутова А. В.

	16.03.
	15:00
	Классный час с учащимися класса «Фортепиано» (преп. Кнутова А.В.) на тему: «Анализ своего исполнения и работа над ошибками».
	кабинет № 33
	Павлюк О. А.

	17.03.
	18:00
	Классный час с учащимися класса академического пения по теме: «Резонаторы, их функции и роль в звукообразовании», преп. Хаснулова М.М.
	кабинет  № 39
	Павлюк О. А.



	18.03.
	18:00
	Классный час с учащимися класса эстрадного пения по теме: «Способы развития музыкального слуха», преп. Гец А.В.
	кабинет  № 36
	Павлюк О. А.



	23.03.
	15:00
	Классный час с учащимися класса «Фортепиано» (преп. Курапова Т.А.) на тему: «Играем ансамбли».
	кабинет № 11
	Павлюк О. А.

	24.03.
	15:00
	Классный час с учащимися класса «Фортепиано» (преп. Шеховцова Л.А.) на тему: «Как правильно читать с листа».
	кабинет №5
	Павлюк О. А.

	28.03
	15:00
	Мероприятие с учащимися театрального отделения, посвященное празднованию Дня театра
	театральная студия
	Павлюк О. А.



	2. Педсовет

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	23.03.
	12:00
	Анализ результатов работы педагогического коллектива по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ за период с 01.09.2013г. по 01.03.2018г. Проблемы и пути их решения. Вопросы организации  набора учащихся на предпрофессиональные программы на 2018-2019 учебный год.
	кабинет

№ 26
	Тимофеева Л. Р.

	3. Руководство и контроль

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	12.03.
	12:30
	Совещание при директоре на тему «Вопросы подготовки творческих коллективов к летним творческим поездкам».
	кабинет директора
	Мамзер Н.О.

Павлюк О. А.

	19.03.
	12:30
	Совещание при директоре на тему «Итоги работы в III четверти. Подготовка педсовета».
	кабинет директора
	Мамзер Н.О.

Тимофеева Л. Р.

	26.03.
	12:30
	Совещание при директоре на тему «Организация работы летней профильной смены».
	кабинет директора
	Тимофеева Л. Р.

Павлюк О. А.

	4.Методическая работа

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	12.03.
	12.00
	Предоставление в учебную часть методического доклада на тему «Влияние самооценки на учебные достижения подростков в музыкальной школе» преп. Гец А.В.
	кабинет №28
	Тимофеева Л. Р.

	15.03.
	10:10
	Открытый урок по фортепиано на тему «Работа над пьесами в средних классах ДМШ и ДШИ» преп. Темниковой Т.Ю.
	кабинет

 № 30
	Кнутова А. В.

	17.03.
	17:00
	Консультация куратора ДШИ № 15, преподавателя КМК Бельтюговой И.Н. по теме «Приемы работы над крупной техникой» с учащимися Кемеровой В., Бедаревым Т. 

Консультируемый преподаватель: Шеховцова Л.А.
	концертный зал

ДШИ №15
	Кнутова А.В.

	19.03.
	15:00
	Предоставление в учебную часть методической разработки урока «Работа над этюдами в классе гитары» преп. Нехорошевой Г.С.
	кабинет завуча
	Тимофеева Л. Р.

	24.03.
	17:00
	Консультация куратора ДШИ № 15, преподавателя КМК Бельтюговой И.Н. по теме «Работа над крупной формой» с учащимися Холодом С., Яковлевой Ю. 

Консультируемые преподаватели: Ушакова Л.С., Кнутова А.В.
	концертный зал

ДШИ№15
	Кнутова А.В.

	28.03.
	12:30
	Заседание вокально-хорового отдела по теме «Анализ методической работы».
	кабинет 

№ 26
	Подъяблонская О.А.

	30.03.
	12:00
	Заседание методической секции фортепианного отдела школы по теме «Методический анализ контрольных точек III четверти».
	кабинет

 №33
	Кнутова А. В.

	31.03.
	20:00
	Посещение мастер-класса в рамках регионального конкурса «Весенние голоса» преподавателями Малашининой М.А.,  Павлюк О.А., Найверт Л.Э., Хаснуловой М.М.
	  ЦДШИ
	Тимофеева Л.Р.

	5.Конкурсы

	Сроки
	Уровень (городской, областной и т.д.), название 
	Количество участников
	Ответственный
	Место проведения

	03-04.03.
	II Региональный фестиваль-конкурс юных пианистов.
	4
	Павлюк О. А.
	ДШИ №69

	08-11.03
	IV Международный конкурс-фестиваль детского, юношеского и взрослого творчества «В мире талантов»
	6
	Павлюк О. А.
	ДК им. 50 лет октября

	09-10.03.
	Всероссийский конкурс-фестиваль ансамблей бального танца «Танцующий мир».
	33


	Павлюк О. А.
	г. Новосибирск

	10-11.03
	V Региональный фестиваль-конкурс детских театральных коллективов «Театра Лики»
	27
	Павлюк О. А.
	Театр для детей и молодежи

	17.03.
	III Региональный фестиваль-конкурс юных исполнителей

 на оркестровых инструментах (струнные) «Симфония Весны»
	3
	Павлюк О. А.
	ДШИ №69

	19.03
	Международный театральный фестиваль-конкурс «Рыжий клоун» 
	30
	Павлюк О. А.
	г. Кемерово

	24-25.03.
	III Всероссийский форум «Дорога вдохновения».
	6
	Павлюк О. А.
	п. Металлплощадка

	26-27.03
	III Открытый региональный фестиваль – конкурс хореографического творчества детских школ искусств. «Парад надежд – 2018» г. Кемерово.
	81
	Павлюк О. А.
	ДК Шахтеров

	29-31.03.
	Областная открытая теоретическая олимпиада для учащихся 

детских музыкальных школ и детских школ искусств.
	5


	Павлюк О. А.
	Кемеровский областной музыкальный колледж

	31.03.
	Городской  конкурс   детских хоровых коллективов «Весенние голоса»
	65
	Павлюк О. А.
	ЦДШИ

	6.Работа с родителями

	Дата
	Место
	Форма
	Ответственный
	Примечание

	01.03.
	концертный зал


	Концерт для родителей «Весенние настроение», посвящённое Международному Дню 8 Марта», преп. Кузнецова С.П.
	Павлюк О.А.
	18:30

	03.03.
	концертный зал


	Концерт для родителей «Весенняя капель», посвященное Международному Дню 8 Марта, преп. Бондарев В.Н.    
	Павлюк О.А.
	18:30

	03.03.
	концертный зал


	Концерт для родителей «Милые мамочки», посвящённое Международному Дню 8 Марта, преп. Белянко В.О.
	Павлюк О.А.


	18:30

	03.03.
	кабинет №31
	Открытые уроки для родителей на общеэстетическом отделение по предмету «Занимательная математика», преп. Чумина Н.В.
	Павлюк О.А.


	Согласно расписанию уроков

	03.03


	кабинет №25
	Открытые уроки для родителей на общеэстетическом отделение по предмету «Музыкальное развитие», преп. Кравченко Р.В
	Павлюк О.А
	Согласно расписанию уроков

	03.03


	кабинет №26
	Открытые уроки для родителей на общеэстетическом отделение по предмету «Английский язык», преп. Кленикова Е.А.
	Павлюк О.А
	Согласно расписанию уроков

	06.03.
	концертный зал


	Родительское собрание и концерт для родителей «Подарки любимой мамочке», преп. Курапова Т.А.
	Павлюк О.А
	18:30

	09.03.
	кабинет 

№ 36
	Концерт для родителей класса преп. Коншу Д.А.,  посвящённый Международному Дню 8 Марта
	Павлюк О.А.


	18:30

	09.03.
	концертный зал


	Концерт для родителей класса преп. Малашининой М.А. «Поздравляем любимых мамочек»
	Павлюк О.А


	18:30

	17.03.
	кабинет

 № 30
	Родительское собрание по теме: «Самостоятельная работа», преп. Темникова Т.Ю.
	Павлюк О.А
	18:00

	22.03
	кабинет

№ 35
	Открытый урок учащихся 1 класса по предмету «Танец» на тему: «Построения и перестроения в танце. Ориентация на сценической площадке», преп. Карецков А. Г.
	Павлюк О.А.
	19:00

	24.03.
	кабинет

№ 32
	Родительское собрание учащихся 1 класса  по теме: «Силовые уроки на предмете гимнастика», Исаева А.А
	Павлюк О.А.
	19:00

	25.03.
	концертный зал


	Концерт для родителей класса преп. Ушаковой Л.С. «Играем вдвоем».
	Павлюк О.А
	12:00

	25.03
	кабинет

№ 35
	Открытый  урок учащихся 6 класса по предмету «Классический танец» на тему: «Battements fondu», преп. Фёдорова Т.В.
	Павлюк О.А.
	19:00

	29.03.
	концертный зал


	Родительское собрание по теме: «Психологический настрой на уроке», преп. Алисова Р.М.
	Павлюк О.А
	18:00

	7. Концертно-просветительская деятельность  

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место

проведения
	Ответствен-ный
	Кол-во

участников
	Кол-во

зрителей

	01.03.
	18:30
	Концерт для родителей «Весенние настроение», посвящённое Международному Дню 8 Марта», преп. Кузнецова С.П.
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	8
	30

	02.03.
	17:10
	Концерт-лекция студентов КОМК «Рождение игрушки».
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	12
	40

	02.03.
	16:00
	Участие в концертной программе на приеме Главы города, посвященном Международному женскому дню.
	ДК «Пионер»
	Павлюк О.А.
	50
	200

	03.03.
	18:30
	Концерт для родителей «Весенняя капель», посвященное Международному Дню 8 Марта, преп. Бондарев В.Н.    
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	8
	30

	03.03.
	18:30
	Концерт для родителей «Милые мамочки», посвящённое Международному Дню 8 Марта, преп. Белянко В.О.
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	7
	40

	05.03.


	16:00
	Участие в торжественном награждении победителей городского конкурса «Кемеровчанка года» 
	Кемеровская областная Государственная филармонии им. Б.Т Штоколова
	Павлюк О.А.
	40
	850

	06.03.
	18:30
	Концерт для родителей «Подарки любимой мамочке», преп. Курапова Т.А.
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	15
	40

	06.03.
	15:00
	Концерт, посвящённый

Международному женскому дню «Самым добрым, любимым, прекрасным…»
	ГКШИП
	Павлюк О.А.
	26
	160

	07.03.


	11:00
	Концерт, посвящённый

Международному женскому дню «Самым добрым, любимым, прекрасным…» 
	Областная прокуратура
	Павлюк О.А.
	14
	150

	07.03.
	16:00
	Участие в концертной программе на приеме Главы города, посвященном Международному женскому дню.
	ДК шахтеров
	Павлюк О.А.
	50
	400

	07.03.
	15:00
	Участие в концертной программе, посвященной Международному женскому дню.
	Областной госпиталь для ветеранов войн


	Павлюк О.А.,


	36
	90

	08.03.
	15:00
	Концерт учащихся и преподавателей музыкального отделения ДШИ №15 «Сегодня мамин день».
	Музей-заповедник «Красная горка»
	Павлюк О.А.
	12
	50

	09.03.
	18:30
	Концерт для родителей класса преп. Коншу Д.А.,  посвящённый Международному Дню 8 Марта
	кабинет 

№ 36
	Павлюк О.А.
	10
	15

	09.03.
	18:30
	Концерт для родителей класса преп. Малашининой М.А. «Поздравляем любимых мамочек»
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	10
	30

	15.03.
	12:00
	Участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню работника ЖКХ
	ОАО «КемВод»
	Павлюк О.А.
	32
	170

	18.03.
	11:00
	Проведение мастер-класса по изготовлению календарей в технике скрапбукинг, посвященной  100-летию города Кемерово.
	СОШ №10
	Павлюк О.А.
	5
	50

	18.03.
	13:00
	Концерт учащихся театрального отделения ДШИ № 15 «Весна в городе»
	СОШ №10
	Павлюк О.А.
	16
	100

	18.03.
	15:00
	Концерт творческих коллективов и преподавателей ДШИ № 15 «Сделай свой выбор»
	СОШ №10
	Павлюк О.А.
	40
	100

	21.03.
	11:00
	Участие в концерте-смотре учащихся старших классов ДМШ и ДШИ Кемеровской области «Пробуждение -2018».
	КОМК
	Павлюк О.А.
	4
	50

	25.03.
	12:00
	Концерт для родителей класса преп. Ушаковой Л.С. «Играем вдвоем».
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	14
	40

	25.03.
	15:00
	Концерт учащихся и преподавателей музыкального отделения «Увлекательные истории о музыке».
	театральная студия

 
	Павлюк О.А.
	15
	40

	28.03.
	17:00
	Сольный концерт фортепианного дуэта «GLORIA».
	концертный зал


	Павлюк О.А.
	2
	40

	29.03.
	15:30
	Концерт учащихся ДШИ №15 для дошкольников «Классика для малышей».
	ДОУ №112
	Павлюк О.А.
	15
	50


8.Работа по профориентации.

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место

проведения
	Ответствен-

ный
	Кол-во

участников
	Кол-во

зрителей

	17.03.
	17:00
	Консультация куратора ДШИ № 15, преподавателя КМК Бельтюговой И.Н. по теме «Приемы работы над крупной техникой» с учащимися Кемеровой В., Бедаревым Т. 

Консультируемый преподаватель: Шеховцова Л.А.
	концертный зал

ДШИ №15
	Кнутова А.В.
	4
	0

	24.03.
	17:00
	Консультация куратора ДШИ № 15, преподавателя КМК Бельтюговой И.Н. по теме «Работа над крупной формой» с учащимися Холодом С., Яковлевой Ю. 

Консультируемые преподаватели: Ушакова Л.С., Кнутова А.В.
	концертный зал

ДШИ№15
	Кнутова А.В.
	5
	0


 9. Информационное обеспечение

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место

проведения
	Ответственный
	Кол-во

	 март
	
	Работа  с школьным сайтом:

· Размещение поздравлений к Международному женскому дню;

· Информация об итогах участия в конкурсах;
· Информация о проведении концертных мероприятий.
	 
	Павлюк О.А.


	  


10.Юбилейные даты – 2 марта 60 лет преподавателю Найверт Лидии Эдуардовне
	11. Хозяйственная деятельность


	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	01.03 – 15.03
	Работа по документам на оплату:
· аварийно-техническое обслуживание инженерных сетей

· коммунальные платежи

· вывоз мусора

· услуги связи

· дезинсекция, дератизация

· техническое обслуживание и мониторинг системы АПС

· обслуживание компьютерной техники

· услуги ЦБ 

· абонентское обслуживание закупок
· обслуживание тревожной кнопки
	ДШИ № 15
	Мамзер Н.О. Надымова Н.М.

	01.03 – 30.03
	Учет и списание основных средств и материалов
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.

Кондратенко А.П.

	15.03 – 16.03 
	Составление и сдача в ЦБ табеля учета рабочего времени АХП за март 2018г.
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.

	ежедневно
	Осмотр здания на предмет пожарной безопасности, охраны труда, антитеррористической защищенности
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.
дежурные

	1 раз в неделю
	Контроль за работой приборов учета расхода энергоресурсов
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М. 

	30.03
	Анализ потребляемого объема энергоресурсов в сравнении с предыдущим месяцем в натуральном выражении
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.


	01.03 – 30.03
	Приобретения:
- сценические костюмы – 150 000 руб. 

- хоз. товары – 5 000 руб.
- моющие средства – 3 000 руб.

- канцтовары – 10 000 руб.

- вода питьевая – 10 000 руб.
	ДШИ № 15
	Мамзер Н.О. Надымова Н.М.


12.Формирование межотраслевых связей 

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место

проведения
	Ответственный
	Кол-во

участн.
	Кол-во зрит.

	07.03.


	11:00
	Концерт, посвящённый

Международному женскому дню «Самым добрым, любимым, прекрасным…» 
	Областная прокуратура
	Павлюк О.А.
	14
	150

	07.03.
	15:00
	Участие в концертной программе, посвященной Международному женскому дню.
	Областной госпиталь для ветеранов войн


	Павлюк О.А.,


	36
	90

	15.03.
	12:00
	Участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню работника ЖКХ
	ОАО «КемВод»
	Павлюк О.А.
	32
	170

	29.03.
	15:30
	Концерт учащихся ДШИ №15 для дошкольников «Классика для малышей».
	ДОУ №112
	Павлюк О.А.
	15
	50


